
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 098/2019
Processo nº : 400/2019-DG-MP
Objeto : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA sob o regime de empreitada por preço unitário.

Às 11:31:23 horas do dia 28 de Novembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GUSTAVO 
PIZZICOLA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DYMARUELISE LOPES GUERRERO MORLINO, MARIA 
NAZARÉ ANTÃO PEREIRA DA SILVA e RONALD CARAMIT GOMES, para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 270101000012019OC00119. Inicialmente o 
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas 
e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

AGRUPAMENTO 1

Descrição : GRUPO 01 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL.E OUTROS-PES.JURID

Menor Valor : 4.520,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 09601195000108 - ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE TELECOMUNICACOES LTDA 

epp

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 10

Resultado do Grupo : Adjudicado

Justificativa : CUMPRIMENTO INTEGRAL DO EDITAL.

Itens do Agrupamento : 

Nr.Seq. Cód.Item Classe Descrição Unidade Quantidade

1 233366 313
V13-CONTROLE DE ACESSO - CATRACAS, CATRACA 

PEDESTAL COM LEITORES DE PROXIMIDADE
MES 30

2 233374 313

V13-CONTROLE DE ACESSO - CATRACAS, CATRACA 

PEDESTAL COM LEITORES DE PROXIMIDADE E COFRE 

COLETOR

MES 30

3 233390 313

V13-CONTROLE DE ACESSO - CATRACAS, CATRACA 

PEDESTAL COM LEITORES DE PROXIMIDADE E COFRE 

COLETOR - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

MES 30

4 233420 313
V13-CONTROLE DE ACESSO - CATRACAS, PORTINHOLA DE 

ACESSO PARA CADEIRANTE E FECHAMENTOS
MES 30

5 233641 313
V13-CONTROLE DE ACESSO - PORTAS, MODULO DE 

CONTROLE DE ACESSO POR SENHA PARA PORTAS
MES 30

6 233668 313
V13-CONTROLE DE ACESSO - PORTAS, PLACA 

CONTROLADORA DE PORTA
MES 30
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7 233781 313 V13-CONTROLE DE ACESSO - PORTAS, FECHADURA 

ELETROMAGNETICA (ATE 150 KGF)

MES 30

8 233820 313
V13-CONTROLE DE ACESSO - CARTOES, CARTOES DE 

ACESSO COM ETIQUETA (PACOTE COM 100 UNIDADES)
MES 30

9 233854 313

V13-CONTROLE DE ACESSO - CONTROLE DE 

FUNCIONARIOS/VISITANTES, ESTACAO DE TRABALHO 

PARA CADASTRO DE FUNCIONARIOS/VISITANTES

MES 30

10 233862 313

V13-CONTROLE DE ACESSO - CENTRAL/SERVIDOR DE 

CONTROLE DE ACESSO, CENTRAL/SERVIDOR DE 

CONTROLE DE ACESSO PARA ATE 4 PONTOS

MES 30

11 233889 313

V13-CONTROLE DE ACESSO - CENTRAL/SERVIDOR DE 

CONTROLE DE ACESSO, ADICIONAL PARA 

CENTRAL/SERVIDOR DE CONTROLE DE ACESSO

MES 30

12 233943 313

V13-CONTROLE DE ACESSO - MANUTENCAO DE 

CONTROLE DE ACESSO, MANUTENCAO DE SISTEMA DE 

CONTROLE DE ACESSO - CATRACAS, CANCELAS E 

PORTAS

MES 30

13 233951 313

V13-CONTROLE DE ACESSO - MANUTENCAO DE 

CONTROLE DE ACESSO, MANUTENCAO DA 

CENTRAL/SERVIDOR E SISTEMA BASE WEB DE CONTROLE 

DE ACESSO

MES 30

14 234036 313
V13-CFTV - DISPOSITIVOS PARA CFTV SISTEMA IP, NVR 

STAND ALONE
MES 30

15 234052 313

V13-CFTV - DISPOSITIVOS PARA CFTV SISTEMA IP, 

SOFTWARE DE VISUALIZACAO GRAVACAO E 

GERENCIAMENTO DE 8 CAMERAS

MES 30

16 234060 313

V13-CFTV - DISPOSITIVOS PARA CFTV SISTEMA IP, 

LICENCA/PAK - EXPANSAO PARA VISUALIZACAO, 

GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE 8 CAMERAS

MES 30

17 234192 313

V13-CFTV - ACESSORIOS, CONVERSORES E DISPOSITIVOS 

PARA CFTV CONVENCIONAL (DIGITAL)/SISTEMA IP, TV LCD 

OU LED 42"

MES 30

18 234664 313

V13-CFTV - ACESSORIOS, CONVERSORES E DISPOSITIVOS 

PARA CFTV CONVENCIONAL (DIGITAL)/SISTEMA IP, 

BANDEJA PARA RACK 19"

MES 30

19 234672 313

V13-CFTV - ACESSORIOS, CONVERSORES E DISPOSITIVOS 

PARA CFTV CONVENCIONAL (DIGITAL)/SISTEMA IP, BARRA 

DE TOMADAS PARA RACK 19"

MES 30

20 234826 313

V13-CFTV - ACESSORIOS, CONVERSORES E DISPOSITIVOS 

PARA CFTV CONVENCIONAL (DIGITAL)/SISTEMA IP, SWITCH 

COM 48 PORTAS 10/100/1000 MBPS - POE

MES 30

21 235130 313

V13-CFTV - CAMERAS DE CFTV SISTEMA IP, CAMERA 

BULLET/DOME - ANTIVANDALISMO - IP 2 A 3 MEGA PIXEL 

(FULL HD)

MES 30

22 235300 313

V13-CFTV - CAMERAS DE CFTV SISTEMA IP, CAMERA 

BULLET/DOME VARIFOCAL COM IR - IP 2 A 3 MEGA PIXEL 

(FULL HD) - POE

MES 30

23 235334 313
V13-CFTV - POSTES GALVANIZADOS, POSTE GALVANIZADO 

DE 3 METROS
MES 30
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Propostas

24 235520 313 V13-CFTV - MANUTENCAO DE CFTV, MANUTENCAO DE 
SISTEMA DE CFTV-IP COM 16 CAMERAS IP

MES 30

25 235628 313
V13-CFTV - MANUTENCAO DE CFTV, MANUTENCAO DE 
SISTEMA DE CFTV-IP-POE COM 16 CAMERAS IP-POE

MES 30

26 235636 313
V13-CFTV - MANUTENCAO DE CFTV, MANUTENCAO DE 
SISTEMA DE CFTV-IP-POE COM 16 CAMERAS IP-POE - 
VALOR DA CAMERA ADICIONAL

MES 30

27 238090 313
V13-ALARMES - SISTEMAS DE ALARMES NAO-
MONITORADO, CENTRAL DE ALARME NãO MONITORADO 1 
(PAINEL 01 A 08 ZONAS)

MES 30

28 238163 313

V13-ALARMES-MANUTENCAO DE SISTEMA DE CENTRAL DE 
ALARME MONITORADO E NAO MONITORADO, 
MANUTENCAO DE SISTEMA DE ALARME PARA PAINEL DE, 
01 A 08 ZONAS NAO MONITORADO

MES 30

29 238406 313
V13-ALARMES - SENSORES E ACESSORIOS, SENSOR COM 
MICRO-ONDAS COM FIO - COBERTURA 15 METROS

MES 30

30 238716 313
V13-COMPLEMENTARES - PROTECAO PERIMETRAL, 
PROTECAO PERIMETRAL HELICOIDAL

MES 30

31 238724 313
V13-COMPLEMENTARES - PROTECAO PERIMETRAL, 
REFLETOR COM SENSOR DE PRESENCA 300 W A 500 W - 
BIVOLT

MES 30

32 238732 313
V13-COMPLEMENTARES - PROTECAO PERIMETRAL, CERCA 
ELETRICA DE PROTECAO PERIMETRAL

MES 30

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

GOCIL SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA LTDA.

1 5.597,8100 28/11/2019 08:37 Classificada

Proposta desse Grupo:

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 391,0200

2 233374 R$ 212,2800

3 233390 R$ 229,6500

4 233420 R$ 292,1000

5 233641 R$ 46,5400
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

2 13.293,9400 28/11/2019 09:26 Classificada

6 233668 R$ 50,8900

7 233781 R$ 25,4000

8 233820 R$ 211,8000

9 233854 R$ 146,6700

10 233862 R$ 180,9900

11 233889 R$ 8,0200

12 233943 R$ 423,2200

13 233951 R$ 86,6200

14 234036 R$ 190,5000

15 234052 R$ 158,1800

16 234060 R$ 62,3400

17 234192 R$ 152,8500

18 234664 R$ 2,7300

19 234672 R$ 2,1400

20 234826 R$ 92,6300

21 235130 R$ 526,4000

22 235300 R$ 548,1500

23 235334 R$ 53,6200

24 235520 R$ 202,9200

25 235628 R$ 188,1100

26 235636 R$ 35,2800

27 238090 R$ 14,8000

28 238163 R$ 61,7900

29 238406 R$ 9,3700

30 238716 R$ 323,4000

31 238724 R$ 62,6000

32 238732 R$ 604,8000

Total      R$ 5.597,8100
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CENTURION 
SEGURANCA E 
VIGILANCIA LTDA

Proposta desse Grupo:

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 834,7200

2 233374 R$ 500,8200

3 233390 R$ 631,9800

4 233420 R$ 3.249,4000

5 233641 R$ 162,1600

6 233668 R$ 87,6400

7 233781 R$ 90,6400

8 233820 R$ 268,3000

9 233854 R$ 691,6000

10 233862 R$ 298,1000

11 233889 R$ 298,1000

12 233943 R$ 19,0800

13 233951 R$ 19,0800

14 234036 R$ 429,2800

15 234052 R$ 85,5800

16 234060 R$ 131,1600

17 234192 R$ 643,9200

18 234664 R$ 25,5000

19 234672 R$ 14,3000

20 234826 R$ 101,3600

21 235130 R$ 906,2400

22 235300 R$ 2.220,3400

23 235334 R$ 208,7400

24 235520 R$ 19,0800

25 235628 R$ 143,1000

26 235636 R$ 57,2400

27 238090 R$ 53,6600
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

ALKANSE 

EQUIPAMENTOS 

ELETRONICOS LTDA

3 149.425,2000 28/11/2019 11:16 Classificada

Proposta desse Grupo:

28 238163 R$ 21,4600

29 238406 R$ 21,4600

30 238716 R$ 266,0000

31 238724 R$ 208,7000

32 238732 R$ 585,2000

Total      R$ 13.293,9400

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 10.353,6000

2 233374 R$ 5.620,8000

3 233390 R$ 6.080,7000

4 233420 R$ 7.704,0000

5 233641 R$ 1.232,4000

6 233668 R$ 1.347,6000

7 233781 R$ 672,6000

8 233820 R$ 5.608,5000

9 233854 R$ 3.883,5000

10 233862 R$ 4.786,2000

11 233889 R$ 212,4000

12 233943 R$ 11.206,2000

13 233951 R$ 2.293,5000

14 234036 R$ 5.044,2000

15 234052 R$ 4.188,3000

16 234060 R$ 1.650,6000

17 234192 R$ 4.047,3000

18 234664 R$ 72,3000

19 234672 R$ 56,7000
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

MAXITECH SISTEMAS 

E TECNOLOGIA LTDA-

EPP

4 160.302,3000 14/11/2019 12:24 Classificada

Proposta desse Grupo:

20 234826 R$ 2.452,8000

21 235130 R$ 13.939,2000

22 235300 R$ 14.512,2000

23 235334 R$ 1.419,6000

24 235520 R$ 5.373,0000

25 235628 R$ 4.980,9000

26 235636 R$ 934,2000

27 238090 R$ 1.640,1000

28 238163 R$ 1.636,2000

29 238406 R$ 248,1000

30 238716 R$ 8.568,0000

31 238724 R$ 1.657,5000

32 238732 R$ 16.002,0000

Total      R$ 149.425,2000

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 10.385,4000

2 233374 R$ 5.519,7000

3 233390 R$ 6.544,2000

4 233420 R$ 7.437,0000

5 233641 R$ 1.257,0000

6 233668 R$ 1.318,5000

7 233781 R$ 691,8000

8 233820 R$ 5.922,0000

9 233854 R$ 3.851,7000

10 233862 R$ 4.734,6000

11 233889 R$ 225,0000

Página 7 de 30

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

JAPYTECH 

COMERCIO E 

SERVICOS 

ELETRONICOS LTDA-

epp

5 210.028,0000 27/11/2019 18:08 Classificada

Proposta desse Grupo:

12 233943 R$ 11.174,7000

13 233951 R$ 2.268,9000

14 234036 R$ 5.222,4000

15 234052 R$ 4.190,1000

16 234060 R$ 1.654,2000

17 234192 R$ 3.747,6000

18 234664 R$ 73,2000

19 234672 R$ 53,7000

20 234826 R$ 2.566,5000

21 235130 R$ 13.740,0000

22 235300 R$ 14.774,4000

23 235334 R$ 1.352,4000

24 235520 R$ 5.394,3000

25 235628 R$ 5.046,9000

26 235636 R$ 945,9000

27 238090 R$ 395,4000

28 238163 R$ 1.626,9000

29 238406 R$ 239,4000

30 238716 R$ 8.778,0000

31 238724 R$ 1.660,5000

32 238732 R$ 27.510,0000

Total      R$ 160.302,3000

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 12.000,0000

2 233374 R$ 6.000,0000
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3 233390 R$ 7.500,0000

4 233420 R$ 9.000,0000

5 233641 R$ 1.920,0000

6 233668 R$ 1.500,0000

7 233781 R$ 900,0000

8 233820 R$ 6.000,0000

9 233854 R$ 4.500,0000

10 233862 R$ 6.000,0000

11 233889 R$ 240,0000

12 233943 R$ 11.220,0000

13 233951 R$ 2.340,0000

14 234036 R$ 5.400,0000

15 234052 R$ 4.200,0000

16 234060 R$ 1.680,0000

17 234192 R$ 4.048,0000

18 234664 R$ 1.440,0000

19 234672 R$ 60,0000

20 234826 R$ 2.520,0000

21 235130 R$ 14.160,0000

22 235300 R$ 15.960,0000

23 235334 R$ 37.800,0000

24 235520 R$ 5.400,0000

25 235628 R$ 5.040,0000

26 235636 R$ 1.080,0000

27 238090 R$ 420,0000

28 238163 R$ 1.800,0000

29 238406 R$ 300,0000

30 238716 R$ 21.000,0000

31 238724 R$ 1.800,0000

32 238732 R$ 16.800,0000

Total      R$ 210.028,0000
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

ZORG - TELECOM 

COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES 

LTDA epp

6 215.400,0000 25/11/2019 14:42 Classificada

Proposta desse Grupo:

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 15.000,0000

2 233374 R$ 7.500,0000

3 233390 R$ 10.500,0000

4 233420 R$ 9.000,0000

5 233641 R$ 2.400,0000

6 233668 R$ 1.500,0000

7 233781 R$ 2.000,0000

8 233820 R$ 9.000,0000

9 233854 R$ 4.500,0000

10 233862 R$ 4.500,0000

11 233889 R$ 2.000,0000

12 233943 R$ 15.000,0000

13 233951 R$ 8.000,0000

14 234036 R$ 4.500,0000

15 234052 R$ 4.500,0000

16 234060 R$ 4.500,0000

17 234192 R$ 12.000,0000

18 234664 R$ 1.000,0000

19 234672 R$ 1.000,0000

20 234826 R$ 3.000,0000

21 235130 R$ 30.000,0000

22 235300 R$ 25.000,0000

23 235334 R$ 1.200,0000

24 235520 R$ 5.400,0000

25 235628 R$ 12.000,0000
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

S & C 

EMPREENDIMENTOS 

E PRESTACAO DE 

SERVICOS LTDA. - 

EPP

7 233.000,0000 27/11/2019 21:04 Classificada

Proposta desse Grupo:

26 235636 R$ 1.200,0000

27 238090 R$ 800,0000

28 238163 R$ 4.500,0000

29 238406 R$ 4.500,0000

30 238716 R$ 3.400,0000

31 238724 R$ 4.500,0000

32 238732 R$ 1.500,0000

Total      R$ 215.400,0000

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 12.000,0000

2 233374 R$ 12.000,0000

3 233390 R$ 12.000,0000

4 233420 R$ 12.000,0000

5 233641 R$ 10.000,0000

6 233668 R$ 5.000,0000

7 233781 R$ 3.000,0000

8 233820 R$ 7.000,0000

9 233854 R$ 5.000,0000

10 233862 R$ 6.000,0000

11 233889 R$ 5.000,0000

12 233943 R$ 12.000,0000

13 233951 R$ 3.000,0000

14 234036 R$ 6.000,0000

15 234052 R$ 6.000,0000

16 234060 R$ 5.000,0000
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

KERP SOLUCOES em 

tecnologia EIRELI epp
8 364.000,0000 27/11/2019 19:45 Classificada

Proposta desse Grupo:

17 234192 R$ 6.000,0000

18 234664 R$ 3.000,0000

19 234672 R$ 3.000,0000

20 234826 R$ 3.000,0000

21 235130 R$ 15.000,0000

22 235300 R$ 15.000,0000

23 235334 R$ 3.000,0000

24 235520 R$ 10.000,0000

25 235628 R$ 7.000,0000

26 235636 R$ 5.000,0000

27 238090 R$ 5.000,0000

28 238163 R$ 5.000,0000

29 238406 R$ 2.000,0000

30 238716 R$ 7.000,0000

31 238724 R$ 3.000,0000

32 238732 R$ 20.000,0000

Total      R$ 233.000,0000

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 50.000,0000

2 233374 R$ 20.000,0000

3 233390 R$ 15.000,0000

4 233420 R$ 15.000,0000

5 233641 R$ 15.000,0000

6 233668 R$ 15.000,0000

7 233781 R$ 3.000,0000

8 233820 R$ 10.000,0000
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

WV COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
SISTEMAS DE 
SEGURANÇA E 
portaria ltda

9 911.177,4400 27/11/2019 18:53 Classificada

Proposta desse Grupo:

9 233854 R$ 5.000,0000

10 233862 R$ 12.000,0000

11 233889 R$ 12.000,0000

12 233943 R$ 15.000,0000

13 233951 R$ 15.000,0000

14 234036 R$ 7.000,0000

15 234052 R$ 15.000,0000

16 234060 R$ 15.000,0000

17 234192 R$ 10.000,0000

18 234664 R$ 1.000,0000

19 234672 R$ 1.000,0000

20 234826 R$ 7.000,0000

21 235130 R$ 10.000,0000

22 235300 R$ 15.000,0000

23 235334 R$ 3.000,0000

24 235520 R$ 15.000,0000

25 235628 R$ 15.000,0000

26 235636 R$ 15.000,0000

27 238090 R$ 1.000,0000

28 238163 R$ 1.000,0000

29 238406 R$ 1.000,0000

30 238716 R$ 10.000,0000

31 238724 R$ 10.000,0000

32 238732 R$ 10.000,0000

Total      R$ 364.000,0000
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Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 96.390,0000

2 233374 R$ 57.834,0000

3 233390 R$ 59.670,0000

4 233420 R$ 40.392,0000

5 233641 R$ 21.407,7600

6 233668 R$ 13.814,0600

7 233781 R$ 9.209,3800

8 233820 R$ 5.278,5000

9 233854 R$ 30.849,3900

10 233862 R$ 44.064,0000

11 233889 R$ 13.814,0600

12 233943 R$ 13.770,0000

13 233951 R$ 13.770,0000

14 234036 R$ 33.283,0100

15 234052 R$ 1.009,8000

16 234060 R$ 2.019,6000

17 234192 R$ 37.534,2700

18 234664 R$ 364,4500

19 234672 R$ 1.726,7600

20 234826 R$ 26.254,8000

21 235130 R$ 67.373,8600

22 235300 R$ 86.721,6200

23 235334 R$ 56.548,8000

24 235520 R$ 13.770,0000

25 235628 R$ 13.770,0000

26 235636 R$ 41.310,0000

27 238090 R$ 3.150,5800

28 238163 R$ 9.180,0000

29 238406 R$ 2.342,7400

30 238716 R$ 51.408,0000
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Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

INFRASEG 

SEGURANCA eireli epp
10 16.000.000,0000 28/11/2019 10:37 Classificada

Proposta desse Grupo:

31 238724 R$ 4.590,0000

32 238732 R$ 38.556,0000

Total      R$ 911.177,4400

Nr.Seq. Cód.Item Valor

1 233366 R$ 500.000,0000

2 233374 R$ 500.000,0000

3 233390 R$ 500.000,0000

4 233420 R$ 500.000,0000

5 233641 R$ 500.000,0000

6 233668 R$ 500.000,0000

7 233781 R$ 500.000,0000

8 233820 R$ 500.000,0000

9 233854 R$ 500.000,0000

10 233862 R$ 500.000,0000

11 233889 R$ 500.000,0000

12 233943 R$ 500.000,0000

13 233951 R$ 500.000,0000

14 234036 R$ 500.000,0000

15 234052 R$ 500.000,0000

16 234060 R$ 500.000,0000

17 234192 R$ 500.000,0000

18 234664 R$ 500.000,0000

19 234672 R$ 500.000,0000

20 234826 R$ 500.000,0000

21 235130 R$ 500.000,0000

22 235300 R$ 500.000,0000
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Desistência

Lances Ofertados

23 235334 R$ 500.000,0000

24 235520 R$ 500.000,0000

25 235628 R$ 500.000,0000

26 235636 R$ 500.000,0000

27 238090 R$ 500.000,0000

28 238163 R$ 500.000,0000

29 238406 R$ 500.000,0000

30 238716 R$ 500.000,0000

31 238724 R$ 500.000,0000

32 238732 R$ 500.000,0000

Total      R$ 16.000.000,0000

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 
TELECOMUNICACOES LTDA epp

7.180,0000
28/11/2019 
12:50:29

Válido e confirmado

KERP SOLUCOES em tecnologia EIRELI epp 10.000,0000
28/11/2019 
12:53:16

Válido e confirmado

WV COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS 
DE SEGURANÇA E portaria ltda

9.990,0000
28/11/2019 
12:56:44

Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 
LTDA-EPP

7.170,0000
28/11/2019 
12:58:55

Válido e confirmado

JAPYTECH COMERCIO E SERVICOS 
ELETRONICOS LTDA-epp

5.607,8100
28/11/2019 
12:59:56

Válido e confirmado

INFRASEG SEGURANCA eireli epp 100.000,0000
28/11/2019 
13:00:29

Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 
LTDA-EPP

5.850,0000
28/11/2019 
13:01:34

Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 
TELECOMUNICACOES LTDA epp

5.600,0000
28/11/2019 
13:01:49

Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 
LTDA-EPP

5.590,0000
28/11/2019 
13:02:20

Inválido: não atingiu a redução mínima 
entre lances ou valor superior a outro já 
registrado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 
LTDA-EPP

5.570,0000
28/11/2019 
13:03:24

Válido e confirmado
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ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp

5.500,0000 28/11/2019 

13:04:56

Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA-EPP
5.490,0000

28/11/2019 

13:05:34
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
5.480,0000

28/11/2019 

13:06:05
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.480,0000

28/11/2019 

13:07:12
Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA-EPP
5.470,0000

28/11/2019 

13:08:29
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.460,0000

28/11/2019 

13:09:56
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
5.450,0000

28/11/2019 

13:10:26
Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA-EPP
5.440,0000

28/11/2019 

13:11:55
Válido e confirmado

S & C EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO 

DE SERVICOS LTDA. - EPP
7.000,0000

28/11/2019 

13:11:56
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.420,0000

28/11/2019 

13:13:46
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
5.410,0000

28/11/2019 

13:14:55
Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA-EPP
5.400,0000

28/11/2019 

13:15:16
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.350,0000

28/11/2019 

13:16:05
Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA-EPP
5.340,0000

28/11/2019 

13:16:51
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.300,0000

28/11/2019 

13:17:44
Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA-EPP
5.290,0000

28/11/2019 

13:19:00
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
5.280,0000

28/11/2019 

13:19:47
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.250,0000

28/11/2019 

13:20:21
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
5.200,0000

28/11/2019 

13:21:42
Válido e confirmado

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA-EPP
5.190,0000

28/11/2019 

13:22:51
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.150,0000

28/11/2019 

13:23:33
Válido e confirmado

4.900,0000 Válido e confirmado
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Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA

28/11/2019 

13:23:42

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.140,0000

28/11/2019 

13:24:57
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
4.880,0000

28/11/2019 

13:25:52
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
5.120,0000

28/11/2019 

13:27:20
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
4.820,0000

28/11/2019 

13:28:55
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
4.820,0000

28/11/2019 

13:30:38
Válido e confirmado

S & C EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO 

DE SERVICOS LTDA. - EPP
5.188,0000

28/11/2019 

13:32:01
Válido e confirmado

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA 

LTDA
4.550,0000

28/11/2019 

13:34:47
Válido e confirmado

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
4.550,0000

28/11/2019 

13:36:45
Válido e confirmado

ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 

LTDA
4.700,0000

28/11/2019 

13:40:10
Inválido: fora do prazo

Licitante Valor
Inicio do 

Prazo
Fim do Prazo Data Decisão Decisão

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 

TELECOMUNICACOES LTDA epp
4.540,0000

28/11/2019 

13:41:49

28/11/2019 

13:46:49

28/11/2019 

13:45:41
ACEITO

Licitante Valor Data/Hora Situação

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE TELECOMUNICACOES 

LTDA epp
4.520,0000

28/11/2019 

15:06:22

Válido e 

confirmado

Redistribuição dos itens do agrupamento

Licitante: ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE TELECOMUNICACOES LTDA epp

Nr.Seq. Cód.Item Data/Hora Valor Ofertado

1 233366 28/11/2019 15:06 322,7200

2 233374 28/11/2019 15:06 161,3600

3 233390 28/11/2019 15:06 170,8500

4 233420 28/11/2019 15:06 213,5600

5 233641 28/11/2019 15:06 37,9700

6 233668 28/11/2019 15:06 37,9700

Página 18 de 30

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Análise da Aceitabilidade do Preço

A negociação/redistribuição foi realizada pelo licitante vencedor.

7 233781 28/11/2019 15:06 18,9800

8 233820 28/11/2019 15:06 166,1000

9 233854 28/11/2019 15:06 113,9000

10 233862 28/11/2019 15:06 142,3800

11 233889 28/11/2019 15:06 6,6400

12 233943 28/11/2019 15:06 351,1900

13 233951 28/11/2019 15:06 72,1400

14 234036 28/11/2019 15:06 159,4600

15 234052 28/11/2019 15:06 131,9300

16 234060 28/11/2019 15:06 52,2000

17 234192 28/11/2019 15:06 85,4300

18 234664 28/11/2019 15:06 2,2800

19 234672 28/11/2019 15:06 1,7100

20 234826 28/11/2019 15:06 76,8800

21 235130 28/11/2019 15:06 440,4100

22 235300 28/11/2019 15:06 458,0700

23 235334 28/11/2019 15:06 44,5200

24 235520 28/11/2019 15:06 169,9000

25 235628 28/11/2019 15:06 157,5600

26 235636 28/11/2019 15:06 29,3300

27 238090 28/11/2019 15:06 12,3400

28 238163 28/11/2019 15:06 51,5000

29 238406 28/11/2019 15:06 7,7900

30 238716 28/11/2019 15:06 265,7700

31 238724 28/11/2019 15:06 52,2000

32 238732 28/11/2019 15:06 504,9600

Total R$ 4.520,0000

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Negociação 4.520,0000 Aceitável
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Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. 
DE TELECOMUNICACOES LTDA 
epp

28/11/2019 
15:51

Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço 
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 
TELECOMUNICACOES LTDA epp

28/11/2019 
17:22

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação 
encontra-se de acordo com as exigências 
contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0117 Outros
00.716.656/0001-
05

ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

FOR0467 EPP
09.601.195/0001-
08

ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE TELECOMUNICACOES LTDA 
epp

FOR0900 EPP
11.201.184/0001-
74

JAPYTECH COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA-epp

FOR0318 ME
19.639.059/0001-
52

WV COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE SEGURANÇA E 
portaria ltda

FOR0924 EPP
21.339.076/0001-
16

INFRASEG SEGURANCA eireli epp

FOR0988 EPP
22.122.498/0001-
06

S & C EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA. - 
EPP

FOR0245 EPP
26.727.779/0001-
35

KERP SOLUCOES em tecnologia EIRELI epp

FOR0186 Outros
50.844.182/0001-
55

GOCIL SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.

FOR0860 EPP
61.262.382/0001-
16

MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA-EPP

FOR0641 Outros
67.668.194/0001-
79

CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
28/11/2019 
11:31:30

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes. 
Me chamo Gustavo e irei conduzir essa sessão junto com minha equipe.
Contamos com a colaboração de todos e nos colocamos à disposição para dirimir 
eventuais dúvidas que possam surgir no transcorrer de nossos atos.

28/11/2019 
11:31:58
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Para que tenhamos uma sessão tranquila e produtiva pedimos celeridade nos lances e 

ações. Por fim lembramos que os diálogos são parte integrante de Ata que irá juntada ao 

processo, motivo pelo qual pedimos a gentileza de manterem o decoro no tratamento aos 

demais licitantes. Desejamos boa sorte e ótimos negócios a todos!

Pregoeiro TODOS

Neste momento, destacaremos alguns pontos importantes, por favor leiam com atenção 

pois não serão aceitas manifestações posteriores:

1. As informações a respeito das condições exigidas e dos procedimentos a serem 

cumpridos, para o registro no CAUFESP, para o credenciamento de representantes e para 

a obtenção de senha de acesso, estão disponíveis no endereço eletrônico 

www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br e são de inteira responsabilidade dos 

licitantes.

2. A licitante deve manter sempre atualizados no sistema BEC/SP os dados cadastrais da 

empresa, inclusive, se for o caso, os dados que digam respeito ao enquadramento da 

empresa na condição de ME ou EPP.

3. A licitante responde integralmente por todos os atos praticados no pregão eletrônico, 

por seus representantes devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha 

de acesso ao sistema, ainda que indevidamente, inclusive por pessoa não credenciada 

como sua representante.

28/11/2019 

11:32:10

Pregoeiro TODOS

4. A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios 

eletrônicos hábeis de informações, no momento da verificação a que se refere a alínea 

"b", ou dos meios para a transmissão de cópias de documentos a que se refere a alínea 

"c", ambas deste subitem 9, ressalvada a indisponibilidade de seus próprios meios. Na 

hipótese de ocorrerem essas indisponibilidades e/ou não sendo supridas ou saneadas as 

eventuais omissões ou falhas, na forma prevista no edital será(ão) inabilitada(s), mediante 

decisão motivada.

5. A licitante deve atentar para a descrição do objeto constante do edital (anexo I), e não 

dos itens da “BEC”. Deve ainda atentar aos lances dados. Ressaltamos que não serão 

aceitos pedidos de declínio de proposta após a etapa de lances. 

6. Não serão aceitos pela instituição itens em desacordo com o solicitado em edital, por 

isso verifiquem se as marcas ofertadas atendem plenamente ao solicitado, e em caso 

negativo, peça sua desclassificação nesta fase.

28/11/2019 

11:32:19

Pregoeiro TODOS

Lembrando, que Art. 90. Frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer 

outro expediente, o caráter competitivo do procedimento licitatório, com o intuito de obter, 

para si ou para outrem, vantagem decorrente da adjudicação do objeto da licitação: Pena - 

detenção, de 2 (dois) a 4 (quatro) anos, e multa.

28/11/2019 

11:32:46

Pregoeiro TODOS Vamos dar início à análise das propostas.
28/11/2019 

11:32:55

Pregoeiro TODOS
Srs. FOR186 e 641, confirmem seus valores pois que os mesmos nos parecem 

extremamente inferiores àqueles ofertados pelas outras empresas.

28/11/2019 

11:35:13

FOR0641 Pregoeiro Sr. pregoeiro, bom dia.
28/11/2019 

11:35:55

Pregoeiro TODOS Bom dia, sr. FOR0641.
28/11/2019 

11:36:15

FOR0641 Pregoeiro Seguimos a determinação do item 5.4.2, incidira sobre o valor mensal da contratação
28/11/2019 

11:36:31

FOR0641 Pregoeiro
isto apresentado, acreditamos ser plausível e justo, que as outras empresas possam 

adequar seus lances para o valor mensal, sem que haja qualquer prejuízo para a disputa.

28/11/2019 

11:38:39

Pregoeiro TODOS

Um momento, srs. Fornecedores. A princípio, o sr. FOR0641 parece ter razão. Creio que 

não haverá nenhum óbice a realizarmos a licitação pelo preço mensal. Mas preciso 

verificar as consequências dessa decisão junto à área requisitante que emitiu a oferta de 

compras e junto ao setor que empenhará as notas.

28/11/2019 

11:50:10

FOR0245 Pregoeiro
Bom dia. Sr pregoeiro, de nossa parte não há objeção. Porém, nossa empresa já foi 

desclassificada em um outro processo por este motivo. Há necessidade de verificação.

28/11/2019 

11:55:22

FOR0318 Pregoeiro 28/11/2019 

11:57:49
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Bom dia Sr. Pregoeiro. Exatamente. Gentileza verificar e expor para ciência de todos via 

chat de forma que conste em Ata. A fim de que a Administração evite desclassificações 

injustas ou atos falhos de nossa parte.

Pregoeiro TODOS Srs. Fornecedores, peço por gentileza a atenção de todos.
28/11/2019 

12:34:40

Pregoeiro TODOS
Em interpretação do edital, concluiu-se que os lances deverão ser dados considerando o 

VALOR MENSAL.

28/11/2019 

12:35:21

Pregoeiro TODOS
Entretanto, esta oferta de compras foi programada para as propostas serem cotadas em 

VALOR GLOBAL, considerando os 30 meses.

28/11/2019 

12:36:10

Pregoeiro TODOS

Em respeito às disposições gerais do edital, subitem 15.1., considerando que as normas 

disciplinadoras da licitação deverão ser interpretadas em favor da ampliação da disputa, 

considerando igualmente que a desclassificação das empresas que cotaram por mês 

configuraria verdeira afronta ao princípio do instrumento convocatório, entendo que este 

pregão deverá ser realizado pelo menor valor MENSAL.

28/11/2019 

12:39:03

Pregoeiro TODOS

Em termos práticos, quando chegarmos à etapa de lances, peço a gentileza que todos os 

fornecedores atentem para a necessidade de darem lances considerando seus valores 

MENSAIS.

28/11/2019 

12:39:50

Pregoeiro TODOS
Darei 5 minutos para que qualquer licitante se manifeste, se contrário à decisão, e que 

fundamente sua irresignação.

28/11/2019 

12:41:49

Pregoeiro TODOS Havendo silêncio, prosseguiremos.
28/11/2019 

12:41:58

Pregoeiro TODOS
Srs. fornecedores, mais uma vez, reforço que os em etapa de lances considerem o menor 

valor MENSAL.

28/11/2019 

12:46:54

Pregoeiro TODOS

Peço desculpas pelo equívoco, mas creio que isso não impacte a competitividade, nem 

seja motivo para suspendermos a sessão. Inclusive, no modelo de planilha de proposta, 

anexo II do edital já se solicitava total geral mensal e global de modo que creio todos 

estarem com os valores mensais em mãos.

28/11/2019 

12:48:42

Sistema 

BEC/SP
TODOS Propostas analisadas.

28/11/2019 

12:49:18

Pregoeiro TODOS Vamos dar início à etapa de lances, considerando o menor valor MENSAL.
28/11/2019 

12:49:50

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o agrupamento 1.
28/11/2019 

12:49:57

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:03:24

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:04:56

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:05:34

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:06:05

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:07:12

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:08:29

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
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Sistema 

BEC/SP

28/11/2019 

13:09:56

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:10:26

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:11:55

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:11:56

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:13:46

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:14:55

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:15:16

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:16:05

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:16:51

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:17:44

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:19:00

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:19:47

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:20:21

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:21:42

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:22:51

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:23:33

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:23:42

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:24:57

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:25:52

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:27:20

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:28:55

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
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Sistema 

BEC/SP

28/11/2019 

13:30:38

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:32:01

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:34:47

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

28/11/2019 

13:36:45

Sistema 

BEC/SP
TODOS Encerrada a fase de lances do agrupamento: 1 - 28/11/2019 - 13:39:45

28/11/2019 

13:40:12

Sistema 

BEC/SP
TODOS Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

28/11/2019 

13:40:12

Sistema 

BEC/SP
TODOS Iniciada fase de Direito de Preferência.

28/11/2019 

13:40:12

Pregoeiro TODOS Dá-se início à fase de preferência.
28/11/2019 

13:41:41

Pregoeiro TODOS Fase de direito de preferência iniciada para o agrupamento 1
28/11/2019 

13:41:49

FOR0467 Pregoeiro Sr. pregoeiro posso enviar o lance
28/11/2019 

13:45:11

Pregoeiro TODOS O tempo está correndo sr. FOR0467. Pode enviar sim.
28/11/2019 

13:45:37

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Informativo: O licitante FOR0467 exerceu o seu Direito de Preferência para o 

agrupamento 1

28/11/2019 

13:45:41

Pregoeiro TODOS Peço que coloque seu lance no campo adequado.
28/11/2019 

13:45:58

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Etapa de negociação/redistribuição de itens grupo 001:

GRUPO 01 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL.E OUTROS-PES.JURID

Menor valor: R$ 4.540,0000

Negociação e redistribuição disponíveis para o fornecedor ganhador.

28/11/2019 

13:46:10

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0467, antes de suspender para almoço vou verificar a aceitabilidade do preço.
28/11/2019 

13:46:57

Pregoeiro TODOS Um momento.
28/11/2019 

13:47:05

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0467, preciso contar com um esforço adicional de V. Senhoria.
28/11/2019 

13:48:29

Pregoeiro TODOS Podemos fechar em R$ 4.500?
28/11/2019 

13:48:46

FOR0467 Pregoeiro Sr. pregoeiro esta é nossa melhor oferta R$ 4.540,00
28/11/2019 

13:49:27

Pregoeiro TODOS Podemos contar com uma redução, ainda que pequena?
28/11/2019 

13:50:02

Pregoeiro TODOS 4.520?
28/11/2019 

13:50:10
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FOR0467 Pregoeiro só um instante por favor 28/11/2019 
13:51:22

Pregoeiro TODOS Estamos no aguardo.
28/11/2019 
13:52:20

FOR0467 Pregoeiro Ok Fechamos R$ 4.520,00
28/11/2019 
13:52:57

Pregoeiro TODOS Perfeito. Agradecemos o esforço.
28/11/2019 
13:53:26

Pregoeiro TODOS
Peço, por gentileza que redistribua seus valores no agrupamento, considerando seu valor 
menor MENSAL.

28/11/2019 
13:53:57

FOR0467 Pregoeiro Sr. pregoeiro será feito de imediato , precisamos calcular 
28/11/2019 
13:56:45

Pregoeiro TODOS Correto. Prefere que eu suspenda para almoço?
28/11/2019 
13:57:14

Pregoeiro TODOS Podemos voltar às 14h55.
28/11/2019 
13:57:25

Pregoeiro TODOS Creio que haja tempo hábil para fazer os cálculos.
28/11/2019 
13:57:41

Pregoeiro TODOS E reunir a documentação de habilitação.
28/11/2019 
13:57:55

Pregoeiro TODOS Pode ser?
28/11/2019 
13:57:58

FOR0467 Pregoeiro Sim , grato 
28/11/2019 
13:58:06

Pregoeiro TODOS Nós que agradecemos.
28/11/2019 
13:58:25

Pregoeiro TODOS Retornaremos às 14h55.
28/11/2019 
13:58:32

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 28/11/2019 13:58:57.
28/11/2019 
13:58:57

Pregoeiro TODOS Motivo: Almoço.
28/11/2019 
13:58:57

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 28/11/2019 14:55:00
28/11/2019 
13:58:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
28/11/2019 
14:55:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
28/11/2019 
14:55:28

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos.
28/11/2019 
14:56:05

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0467, estamos no aguardo da apresentação de sua redistribuição.
28/11/2019 
14:56:27

FOR0467 Pregoeiro ok vou lançar os valores obrigado
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28/11/2019 

14:56:49

Pregoeiro TODOS Nós que agradecemos.
28/11/2019 

14:59:36

FOR0467 TODOS
O licitante "FOR0467" efetuou o envio de novos valores de Negociação/Redistribuição 

para o agrupamento 1 com sucesso.

28/11/2019 

15:06:22

Sistema 

BEC/SP
TODOS Etapa de negociação/redistribuição encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

28/11/2019 

15:14:40

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá

(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os valores 

atualizados. 

Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar 

Anexo.

28/11/2019 

15:14:40

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR0467, nesse momento peço a gentileza de anexar sua proposta, em conformidade 

com o modelo constante do Anexo II de nosso edital.

28/11/2019 

15:15:36

FOR0467 Pregoeiro só um instante para assinar e carimbar a proposta corrigida
28/11/2019 

15:25:19

Pregoeiro TODOS Ok. Estamos no aguardo, sr.
28/11/2019 

15:25:32

FOR0467 TODOS
O FOR0467 enviou o arquivo para o agrupamento 1. O anexo poderá ser consultado após 

o encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

28/11/2019 

15:33:56

FOR0467 Pregoeiro Sr. pregoeiro acabei de enviar a proposta 
28/11/2019 

15:35:05

Pregoeiro TODOS Muito obrigado.
28/11/2019 

15:37:40

Pregoeiro TODOS

Iremos fazer a análise e já retornamos. Como o sr. já forneceu os valores na BEC, e esses 

valores já foram previamente analisados, pedimos que vá organizando sua documentação 

de habilitação.

28/11/2019 

15:38:38

FOR0467 Pregoeiro Ok 
28/11/2019 

15:39:34

Pregoeiro TODOS
(VALOR ACEITO - Agrupamento 1) R$ 4.520,0000 Justificativa: Considero o preço 

aceitável mediante consulta do preço referencial

28/11/2019 

15:51:45

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 

Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

28/11/2019 

15:51:54

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, os valores redistribuídos do licitante da melhor oferta poderão ser 

consultados, selecionando o agrupamento e clicando no botão 'Consultar Redistribuição'.

28/11/2019 

15:51:54

Pregoeiro TODOS

Pedimos ao Licitante vencedor que inicie o envio da documentação de habilitação, 

conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente seja enviada em um único 

arquivo.

28/11/2019 

15:52:20

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_3.pdf".

28/11/2019 

15:53:07
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FOR0467 Pregoeiro O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_4.pdf".

28/11/2019 

15:53:18

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_5.pdf".

28/11/2019 

15:53:42

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_6.pdf".

28/11/2019 

15:54:24

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_7.pdf".

28/11/2019 

15:54:33

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_8.pdf".

28/11/2019 

15:54:43

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_9.pdf".

28/11/2019 

15:54:52

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_10.pdf".

28/11/2019 

15:55:01

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_11.pdf".

28/11/2019 

15:55:12

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_12.pdf".

28/11/2019 

15:55:24

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_13.pdf".

28/11/2019 

15:55:35

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_14.pdf".

28/11/2019 

15:55:52

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_15.pdf".

28/11/2019 

15:56:05

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_16.pdf".

28/11/2019 

15:57:22

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_17.pdf".

28/11/2019 

15:59:37

FOR0467 Pregoeiro Ok sr. pregoeiro já enviamos 
28/11/2019 

16:00:02

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0467, precisamos do CNPJ.
28/11/2019 

16:05:01

FOR0467 Pregoeiro ok
28/11/2019 

16:05:58

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_18.pdf".

28/11/2019 

16:06:56

Pregoeiro TODOS
Pedimos paciência ao sr. FOR0467, e a todos os licitantes, enquanto conferimos a 

documentação e aguardamos informação do setor técnico acerca do atestado.

28/11/2019 

16:35:18

FOR0467 Pregoeiro ok sr. pregoeiro
28/11/2019 

16:36:22

FOR0467 Pregoeiro
Sr. pregoeiro só para confirmar chegou atestado do INSS de Câmeras e Alarme , acho 

que não chegou devido ao tamanho se precisar envio novamente. grato

28/11/2019 

16:50:55

Pregoeiro TODOS
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Não recebemos, sr. FOR0467. A documentação está sob análise. Pode nos enviar 

qualquer documento que entender necessário.

28/11/2019 

16:52:04

Pregoeiro TODOS Envie novamente por gentileza.
28/11/2019 

16:52:21

FOR0467 Pregoeiro ok
28/11/2019 

16:52:55

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_19.pdf".

28/11/2019 

17:07:53

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_20.pdf".

28/11/2019 

17:08:07

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_21.pdf".

28/11/2019 

17:08:19

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_22.pdf".

28/11/2019 

17:08:32

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_23.pdf".

28/11/2019 

17:08:44

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_24.pdf".

28/11/2019 

17:08:58

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_25.pdf".

28/11/2019 

17:09:10

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_26.pdf".

28/11/2019 

17:09:25

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_27.pdf".

28/11/2019 

17:09:37

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_28.pdf".

28/11/2019 

17:10:02

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_29.pdf".

28/11/2019 

17:10:25

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_30.pdf".

28/11/2019 

17:10:37

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_31.pdf".

28/11/2019 

17:10:49

FOR0467 Pregoeiro
O Fornecedor "ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE" enviou o arquivo 

"FOR0467_32.pdf".

28/11/2019 

17:11:04

FOR0467 Pregoeiro Ok Sr. pregoeiro, tive que dividir 01/01 pois por algum motivo não estava anexando
28/11/2019 

17:12:27

Pregoeiro TODOS Sem problemas
28/11/2019 

17:12:40

Pregoeiro TODOS

Sr. FOR0467, em conformidade com o entendimento do setor técnico - "O atestado 

fornecido atende as condições elencadas no item 4.1.5.1 da Qualificação Técnica do 

edital" - em conjunto com o entendimento deste pregoeiro e equipe de apoio, certificamos 

a entrega dos documentos de habilitação e entendo, portanto, pela habilitação do licitante.

28/11/2019 

17:21:59

Pregoeiro TODOS O Licitante ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE TELECOMUNICACOES LTDA epp foi 

habilitado para o Agrupamento 1.

28/11/2019 

17:22:12
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Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o agrupamento e clicando no botão Ficha 
cadastral licitante.

28/11/2019 
17:22:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS
28/11/2019 
17:22:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
28/11/2019 
17:22:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

28/11/2019 
17:22:17

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação 
quanto ao interesse de interposição de recursos.
Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.

28/11/2019 
17:22:41

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
28/11/2019 
17:28:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
28/11/2019 
17:28:10

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de 
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea "c", deverão ser 
apresentados na Comissão Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º 
andar – sala 510 – Centro – São Paulo – CEP: 01007-904, em até 02 (dois) dias após o 
encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação 
e a aplicação das penalidades cabíveis.

28/11/2019 
17:28:23

Pregoeiro TODOS
Por favor cumpram o prazo para envio de originais. Dependemos deles para 
prosseguimento à contratação.

28/11/2019 
17:29:02

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
28/11/2019 
17:29:00

Pregoeiro TODOS Boa noite a todos.
28/11/2019 
17:29:11

FOR0467 Pregoeiro ok obrigado 
28/11/2019 
17:29:16

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
28/11/2019 
17:30:15

Licitante vencedor
ZORG - TELECOM COM.E SERVS. DE 
TELECOMUNICACOES LTDA epp

Agrupamento
1

Valor 
Negociado
R$ 
4.520,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 13:58:57h do dia 28 de novembro de 2019, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Almoço..
Às 14:55:28h do dia 28 de novembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GUSTAVO PIZZICOLA e 
respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 
270101000012019OC00119.

Encerramento realizado por GUSTAVO PIZZICOLA

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.
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Data 28/11/2019 às 17:30:10
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